

Lucrari de constructie a WC public
(persoane cu dezabilitati, grupul
sanitar, incapere tehnica) din centrul
com. Sipoteni, r-ul Calarasi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 3
Echiptament electric WC public

Valoarea de deviz 16 867,19 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA16A1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren usor	m3	1,920	64,36 64,36	123,58 123,58
2	TsD18A	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren usor	m3	2,400	58,52 56,12	140,44 134,68
3	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,024	1 270,42 647,50	30,49 15,54
4	08-02-410-2	Teava din polietilena, diametrul de 50 mm (Tub gofrat d=50 mm)	100 m	0,060	2 165,67 1 418,33	129,94 85,10
5	Pretul firmei	Tub gofrat d=50 mm	m	6,000	24,50 0,00	147,00 0,00
Total			lei			571,45
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %			86,14
Total			100,00 +			657,59
Transportarea materialelor			10,00 %			18,98
Total			100,00 +			676,57
Cheltuieli de regie			10,00 %			67,66
Total			100,00 +			744,23
Beneficiu de deviz			6,00 %			44,66

1	2	3	4	5	6	7
Total Lucrari de constructie						788,89
Inclusiv salariu						358,90
2. Lucrari de montare						
6	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,000	517,83 171,68	517,83 171,68
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	3,000	182,05 115,44	546,14 346,32
8	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,030	14 280,00 6 536,67	428,40 196,10
9	Pretul firmei	Corp de iluminat LED 12W, IP54	buc	2,000	292,00 0,00	584,00 0,00
10	Pretul firmei	Corp de iluminat LED 8W, IP54	buc	1,000	286,00 0,00	286,00 0,00
11	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,030	3 412,67 2 392,67	102,38 71,78
12	Pretul firmei	Intrerupator cu o clapa	buc	3,000	56,00 0,00	168,00 0,00
13	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,030	4 008,33 3 206,67	120,25 96,20
14	Pretul firmei	Priza interior, 16A, 250V, IP22	buc	3,000	65,00 0,00	195,00 0,00
15	Pretul firmei	Cutie de distributie	buc	2,000	35,00 0,00	70,00 0,00
16	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,300	1 556,60 917,60	466,98 275,28
17	Pretul firmei	Cablu din cupru VVGng-LSLTx-0.66 sect.3x2,5 mm2	m	13,000	23,70 0,00	308,10 0,00
18	Pretul firmei	Cablu din cupru VVGng-LSLTx-0.66 sect.3x1,5 mm2	m	17,000	19,80 0,00	336,60 0,00
19	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	1,460	794,29 581,86	1 159,67 849,52

1	2	3	4	5	6	7
20	Pretul firmei	Cablu din cupru VVGng-LSLTx-0.66 sect.3x2,5 mm2	m	140,000	23,70 0,00	3 318,00 0,00
Total			lei		8 607,35	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		481,65	
Total			100,00 +		9 089,00	
Transportarea materialelor			10,00 %		606,62	
Total			100,00 +		9 695,62	
Cheltuieli de regie			76,00 %		1 525,23	
Total			100,00 +		11 220,85	
Beneficiu de deviz			6,00 %		673,25	
Total Lucrari de montare					11 894,10	
Inclusiv salariu					2 006,88	
3. Utilaj						
21	Pretul firmei	Cofret metalic cu montaj ingropat, cu cheie, 8 mod, IP65	buc	1,000	510,00 0,00	510,00 0,00
22	Pretul firmei	Intrerupator automat diferential Idif=30mA, AD-12/2/16/30, 16A	buc	3,000	181,00 0,00	543,00 0,00
23	Pretul firmei	Sina DIN, L=300 mm	buc	1,000	320,00 0,00	320,00 0,00
Total Utilaj					1 373,00	
Inclusiv salariu					0,00	
Total			lei		14 055,99	
TVA			20,00 %		2 811,20	

Total deviz: **16 867,19**
Inclusiv salariu **2 365,78**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura)

Verificat

_____ (funcția, semnătura)

**Lucrari de constructie a WC
public (persoane cu dezabilitati,
grupul sanitar, incapere tehnica)**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL № 3
Echiptament electric WC public**

Valoarea de deviz 16 867,19 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	28,27	74,00	2 091,98
2.	7137010011500	Electrician	h-om	0,15	74,00	11,10
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,55	74,00	262,70
					Total manopera	2 365,78

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00	44 500,00	0,00
2.	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00	30 500,00	0,00
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	32 000,00	0,00
4.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00	22 300,00	0,00
5.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00	44 500,00	0,00
6.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00	44 500,00	0,00
7.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00	42 300,00	0,00
8.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00	72 300,00	0,00
9.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,36	58,00	20,88
10.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,00	15,00	0,00
11.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,32	45,00	14,40
12.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,39	4,00	17,56
13.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,19	60,00	11,40
14.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,39	6,00	26,34
15.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,02	75,00	1,50
16.	1019852	Vopsea	kg	0,17	45,00	7,65
17.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,02	25,00	0,50
18.	123568900-1	Cofret metalic cu montaj ingropat, cu cheie, 8 mod, IP65	buc	1,00	510,00	510,00
19.	123568900-2	Intrerupator automat diferential Idif=30mA, AD-12/2/16/30, 16A	buc	3,00	181,00	543,00
20.	123568900-3	Sina DIN, L=300 mm	buc	1,00	320,00	320,00
21.	12356890000	Corp de iluminat LED 12W, IP54	buc	2,00	292,00	584,00
22.	123568900001	Corp de iluminat LED 8W, IP54	buc	1,00	286,00	286,00
23.	123568900002	Intrerupator cu o clapa	buc	3,00	56,00	168,00
24.	123568900003	Priza interior, 16A, 250V, IP22	buc	3,00	65,00	195,00
25.	123568900004	Cutie de distributie	buc	2,00	35,00	70,00
26.	123568900005	Cablu din cupru VVGng-LSLTx-0.66 sect.3x2,5 mm2	m	153,00	23,70	3 626,10
27.	123568900006	Cablu din cupru VVGng-LSLTx-0.66 sect.3x1,5 mm2	m	17,00	19,80	336,60
28.	123568900007	Tub gofrat d=50 mm	m	6,00	24,50	147,00

29.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,01	24 500,00	245,00
30.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,00	1 230,00	0,00
31.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,24	24,00	5,76
32.	5009030	Flanse	10 buc	0,06	150,00	9,00
33.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,51	120,00	61,20
34.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	1,17	15,00	17,55
35.	5009061	Fisa de izolatie	buc	22,79	10,00	227,90
36.	5009062	Papuci de cablu	buc	18,30	5,00	91,50
37.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	3,00	5,00	15,00
38.	5009090	Profil de montaj	buc	0,03	20,00	0,60
39.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00	460,00	0,00
40.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,03	520,00	15,60
41.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,03	520,00	15,60
42.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,07	100,00	7,00
43.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,09	60,00	5,40
44.	5009619	Ate de cusut	kg	0,00	15,00	0,00
45.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,00	35,00	0,00
46.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,15	46,00	6,90
47.	5309001	Tevi de polietilena	m	0,02	24,50	0,49
48.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,02	22,00	0,44
49.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭИИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,52	35,00	18,20
Total materiale de constructii						7 629,07

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,34	320,00	108,80
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,90	65,00	58,50
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,90	65,00	58,50
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,27	120,00	152,40
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,16	35,00	40,60
6.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,23	65,00	14,95
7.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,08	35,00	37,80
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,06	35,00	2,10
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,34	245,00	83,30
Total utilaje de constructii						556,95

Total:

Total	lei	14 055,99
TVA	20,00 %	2 811,20

Total deviz:

16 867,19

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectPrimaria s. Sipoteni
Lucrari de constructie a WC public (persoane cu dezabilitati, grupul
sanitar, incapere tehnica)Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 3
Echipament electric WC public
(formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA16A1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren usor	m3			64,36 64,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,79	74,00	58,58
	7137010011500	Electrician	h-om	0,08	74,00	5,78
2	TsD18A	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren usor	m3			58,52 56,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,76	74,00	56,12
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,10	24,00	2,40
3	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			1 270,42 647,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,82	74,00	647,50
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,43	65,00	622,92
4	08-02-410-2	Teava din polietilena, diametrul de 50 mm (Tub gofrat d=50 mm)	100 m			2 165,67 1 418,33
	1	Muncitor	h-om	19,10	74,00	1 418,33
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	32 000,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,20	4,00	48,67
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,20	6,00	73,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,40	25,00	8,33
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,021	1 230,00	0,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,00	150,00	150,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,00	10,00	320,00
	5009090	Profil de montaj	buc	0,50	20,00	10,00
	5309001	Tevi de polietilena	m	0,30	24,50	8,17
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,14	320,00	53,33
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,04	35,00	35,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,14	245,00	40,83
5	Pretul firmei	Tub gofrat d=50 mm	m			24,50 0,00
	123568900007	Tub gofrat d=50 mm	m	1,00	24,50	24,50
		2. Lucrari de montare				
6	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			517,83 171,68
	1	Muncitor	h-om	2,32	74,00	171,68
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,15	58,00	8,70
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,17	45,00	7,65
	1019852	Vopsea	kg	0,03	45,00	1,35
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,015	24 500,00	245,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,10	320,00	32,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,77	35,00	26,95
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,10	245,00	24,50
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			182,05 115,44
	1	Muncitor	h-om	1,56	74,00	115,44
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,07	58,00	4,06
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	15,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	45,00	2,25

1	2	3	4	5	6	7
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	4,00	4,88
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	60,00	0,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	6,00	7,32
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	75,00	0,50
	1019852	Vopsea	kg	0,036	45,00	1,65
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001	24 500,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	5,00	30,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,00	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	60,00	1,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	15,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	22,00	0,15
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,012	35,00	0,47
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	320,00	1,07
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	35,00	4,55
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	35,00	1,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	245,00	0,82
8	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			14 280,00 ----- 6 536,67
	1	Muncitor	h-om	88,30	74,00	6 536,67
	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,00306	44 500,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,08	60,00	240,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,04	120,00	240,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,02	520,00	520,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,31	35,00	11,67
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,36	320,00	426,67
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,40	120,00	5 080,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,60	35,00	898,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,36	245,00	326,67
9	Pretul firmei	Corp de iluminat LED 12W, IP54	buc			292,00 ----- 0,00
	12356890000	Corp de iluminat LED 12W, IP54	buc	1,00	292,00	292,00
10	Pretul firmei	Corp de iluminat LED 8W, IP54	buc			286,00 ----- 0,00
	123568900001	Corp de iluminat LED 8W, IP54	buc	1,00	286,00	286,00
11	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 412,67 ----- 2 392,67
	1	Muncitor	h-om	32,20	74,00	2 392,67
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	30 500,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,00	10,00	1 020,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,04	320,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	245,00	0,00
12	Pretul firmei	Intreruptor cu o clapa	buc			56,00 ----- 0,00
	123568900002	Intreruptor cu o clapa	buc	1,00	56,00	56,00
13	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			4 008,33 ----- 3 206,67
	1	Muncitor	h-om	43,20	74,00	3 206,67
	1011477	Suruburi cu cap semirodunt 2,5x20 mm	t	0,00016	44 500,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirodunt 4x40 mm	t	0,0003	44 500,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,02	60,00	60,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,03	520,00	520,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,11	35,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,04	320,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,40	35,00	221,67
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	245,00	0,00
14	Pretul firmei	Priza interior, 16A, 250V, IP22	buc			65,00 ----- 0,00
	123568900003	Priza interior, 16A, 250V, IP22	buc	1,00	65,00	65,00
15	Pretul firmei	Cutie de distributie	buc			35,00 ----- 0,00
	123568900004	Cutie de distributie	buc	1,00	35,00	35,00
16	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 556,60 ----- 917,60
	1	Muncitor	h-om	12,40	74,00	917,60
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	32 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	22 300,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	72 300,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	460,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	60,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	35,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,50	46,00	23,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,39	320,00	128,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,00	65,00	195,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,00	65,00	195,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,39	245,00	98,00
17	Pretul firmei	Cablu din cupru VVGng-LSLTx-0.66 sect.3x2,5 mm2	m			23,70
						0,00
	123568900005	Cablu din cupru VVGng-LSLTx-0.66 sect.3x2,5 mm2	m	1,00	23,70	23,70
18	Pretul firmei	Cablu din cupru VVGng-LSLTx-0.66 sect.3x1,5 mm2	m			19,80
						0,00
	123568900006	Cablu din cupru VVGng-LSLTx-0.66 sect.3x1,5 mm2	m	1,00	19,80	19,80
19	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			794,29
						581,86
	1	Muncitor	h-om	7,86	74,00	581,86
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	42 300,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,02	45,00	0,92
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,31	120,00	36,99
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,80	15,00	12,02
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,20	10,00	121,99
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,05	100,00	4,79
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	60,00	1,23
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,32	35,00	11,27
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,04	320,00	13,15
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	245,00	10,07
20	Pretul firmei	Cablu din cupru VVGng-LSLTx-0.66 sect.3x2,5 mm2	m			23,70
						0,00
	123568900005	Cablu din cupru VVGng-LSLTx-0.66 sect.3x2,5 mm2	m	1,00	23,70	23,70
		3. Utilaj				
21	Pretul firmei	Cofret metalic cu montaj ingropat, cu cheie, 8 mod, IP65	buc			510,00
						0,00
	123568900-1	Cofret metalic cu montaj ingropat, cu cheie, 8 mod, IP65	buc	1,00	510,00	510,00
22	Pretul firmei	Intrerupator automat diferential Idif=30mA, AD-12/2/16/30, 16A	buc			181,00
						0,00
	123568900-2	Intrerupator automat diferential Idif=30mA, AD-12/2/16/30, 16A	buc	1,00	181,00	181,00
23	Pretul firmei	Sina DIN, L=300 mm	buc			320,00
						0,00
	123568900-3	Sina DIN, L=300 mm	buc	1,00	320,00	320,00

INTOCMIT

APROBAT:

Antreprenor

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.